BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HẢI PHÒNG

Số:          /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thay đổi tên gọi và cơ cấu tổ chức
của Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo
hiểm xã hội Việt Nam thuộc Bộ Tài chính; Quyết định 1733/QĐ-BTC ngày
12/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết
định số 391/QĐ-BTC; Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 391/QĐ-
BTC.

Căn cứ Công văn số 1521/BHXH-TCCB ngày 09/7/2025 của Bảo hiểm xã
hội Việt Nam về việc triển khai thực hiện Quyết định số 2286/QĐ-BTC ngày
30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng trân trọng thông báo về việc thay đổi
tên gọi và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng từ ngày
23/7/2025 như sau:

1. Về tên gọi, trụ sở và địa bàn quản lý của Bảo hiểm xã hội thành phố Hải
Phòng

Tên đơn vị (Sau khi
thay đổi tên gọi)

Tên đơn vị
(Trước khi thay

đổi tên gọi)

Địa bàn
quản lý Trụ sở chính

Bảo hiểm xã hội
thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
khu vực XIII

Thành phố
Hải Phòng

Số 2 đường Hồng
Bàng, phường

Hồng Bàng, thành
phố Hải Phòng

2. Cơ cấu tổ chức các phòng tham mưu thuộc Bảo hiểm xã hội thành phố
Hải Phòng:

- Phòng Quản lý thu và phát triển người tham gia;
- Phòng Chế độ bảo hiểm xã hội;
- Phòng Chế độ bảo hiểm y tế;
- Phòng Kế hoạch - Tài chính;

- Phòng Tổ chức - Hành chính;
- Phòng Thanh tra - Kiểm tra;
- Phòng Tuyên truyền và Hỗ trợ người tham gia;
- Phòng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số;
3. Bảo hiểm xã hội cơ sở thuộc Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng

STT Tên đơn vị (Sau khi thay đổi
tên gọi)

Tên đơn vị
(Trước khi thay

đổi tên gọi)
Địa bàn quản lý

1 2 3 4

1

Bảo hiểm xã hội cơ sở Thủy
Nguyên

Địa chỉ: Tổ dân phố số 5, phường
Thuỷ Nguyên, thành phố Hải
Phòng.

Bảo hiểm xã hội
thành phố Thủy
Nguyên

1. Xã Việt Khê

2. Phường Thủy Nguyên

3. Phường Thiên Hương

4. Phường Hòa Bình

5. Phường Nam Triệu

6. Phường Bạch Đằng

7. Phường Lưu Kiếm

8. Phường Lê Ích Mộc

2

Bảo hiểm xã hội cơ sở An Lão

Địa chỉ: đường Ngô Quyền, xã
An Lão, thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện An Lão

1. Xã An Hưng

2. Xã An Khánh

3. Xã An Quang

4. Xã An Trường

5. Xã An Lão

3

Bảo hiểm xã hội cơ sở Kiến
Thụy

Địa chỉ: số 2 Cẩm Xuân, xã Kiến
Thụy, thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Kiến Thụy

1. Xã Kiến Thụy

2. Xã Kiến Minh

3. Xã Kiến Hải

4. Xã Kiến Hưng

5. Xã Nghi Dương

4

Bảo hiểm xã hội cơ sở Tiên
Lãng

Địa chỉ: Khu 7, xã Tiên Lãng,
thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Tiên Lãng

1. Xã Quyết Thắng

2. Xã Tiên Lãng

3. Xã Tân Minh

4. Xã Tiên Minh

5. Xã Chấn Hưng

6. Xã Hùng Thắng

5

Bảo hiểm xã hội cơ sở Vĩnh Bảo

Địa chỉ: Đường Hoa Duy Thành,
Khu dân cư Tiền Hải xã Vĩnh
Bảo, thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Vĩnh Bảo

1. Xã Vĩnh Bảo

2. Xã Nguyễn Bỉnh Khiêm

3. Xã Vĩnh Am

4. Xã Vĩnh Hải

5. Xã Vĩnh Hòa

6. Xã Vĩnh Thịnh

7. Xã Vĩnh Thuận

6

Bảo hiểm xã hội cơ sở An
Dương

Địa chỉ: Số 16 đường 351 phường
An Dương, thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận An Dương

1. Phường An Dương

2. Phường An Hải

3. Phường An Phong

7

Bảo hiểm xã hội cơ sở Đồ Sơn

Địa chỉ: số 231 Lý Thánh Tông,
phường Đồ Sơn, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận Đồ Sơn 1. Phường Nam Đồ Sơn

2. Phường Đồ Sơn

8

Bảo hiểm xã hội cơ sở Dương
Kinh

Địa chỉ: Trung tâm hành chính
phường Hưng Đạo, thành phố
Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận Dương Kinh 1. Phường Hưng Đạo

2. Phường Dương Kinh

9

Bảo hiểm xã hội cơ sở Hải An

Địa chỉ: Tổ 7, phố Hạ Lũng,
phường Hải An, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận Hải An 1. Phường Hải An

2. Phường Đông Hải

10

Bảo hiểm xã hội cơ sở Hồng
Bàng

Địa chỉ: Số 6 phố Hồng Bàng,
phường Hồng Bàng, thành phố
Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận Hồng Bàng 1. Phường Hồng Bàng

2. Phường Hồng An

11

Bảo hiểm xã hội cơ sở Kiến An

Địa chỉ: Số 131 Trần Thành Ngọ,
phường Kiến An, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận Kiến An 1. Phường Kiến An

2. Phường Phù Liễn

12

Bảo hiểm xã hội cơ sở Lê Chân

Địa chỉ: Số 169 Trần Nguyên
Hãn, phường Lê Chân, thành phố
Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận Lê Chân 1. Phường Lê Chân

2. Phường An Biên

13

Bảo hiểm xã hội cơ sở Ngô
Quyền

Địa chỉ: Lô 20B Khu đô thị mới
Ngã Năm, Sân bay Cát Bi,
phường Gia Viên, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
quận Ngô Quyền 1. Phường Ngô Quyền

2. Phường Gia Viên

14

Bảo hiểm xã hội cơ sở Bạch
Long Vĩ

Địa chỉ: Khu dân cư số 1, đặc khu
Bạch Long Vĩ, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Bạch Long
Vĩ 1. Đặc khu Bạch Long Vĩ

15

Bảo hiểm xã hội cơ sở Cát Hải

Địa chỉ: số 10 đường Núi Ngọc,
đặc khu Cát Hải, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Cát Hải 1. Đặc khu Cát Hải

16

Bảo hiểm xã hội cơ sở Cẩm
Giàng

Địa chỉ: số 126 Mạc Đĩnh Chi,
phường Tứ Minh, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Cẩm Giàng

1. Xã Cẩm Giang

2. Xã Tuệ Tĩnh

3. Xã Mao Điền

4. Xã Cẩm Giàng

5. Phường Hải Dương

6. Phường Lê Thanh Nghị

7. Phường Việt Hòa

8. Phường Thành Đông

9. Phường Nam Đồng

10. Phường Tân Hưng

11. Phường Thạch Khôi

12. Phường Tứ Minh

13. Phường Ái Quốc

17
Bảo hiểm xã hội cơ sở Chí Linh

Địa chỉ: Phường Trần Hưng Đạo,
thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
thành phố Chí
Linh

1. Phường Chu Văn An

2. Phường Chí Linh

3. Phường Trần Hưng Đạo

4. Phường Nguyễn Trãi

5. Phường Trần Nhân Tông

6. Phường Lê Đại Hành

18

Bảo hiểm xã hội cơ sở Kinh
Môn

Địa chỉ: 79 đường Bạch Đằng,
phường Kinh Môn, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
thị xã Kinh Môn

1. Phường Kinh Môn

2. Phường Nguyễn Đại Năng

3. Phường Trần Liễu

4. Phường Bắc An Phụ

5. Phường Phạm Sư Mạnh

6. Phường Nhị Chiểu

7. Xã Nam An Phụ

19

Bảo hiểm xã hội cơ sở Nam
Sách

Địa chỉ: Khu dân cư phía Tây, xã
Nam Sách, thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Nam Sách

1. Xã Nam Sách

2. Xã Thái Tân

3. Xã Hợp Tiến

4. Xã Trần Phú

5. Xã An Phú

20

Bảo hiểm xã hội cơ sở Thanh
Hà

Địa chỉ: xã Hà Tây, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Thanh Hà

1. Xã Thanh Hà

2. Xã Hà Tây

3. Xã Hà Bắc

4. Xã Hà Nam

5. Xã Hà Đông

21

Bảo hiểm xã hội cơ sở Bình
Giang

Địa chỉ: Đường Đinh Tiên
Hoàng, xã Kẻ Sặt, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Bình Giang

1. Xã Kẻ Sặt

2. Xã Bình Giang

3. Xã Đường An

4. Xã Thượng Hồng

22

Bảo hiểm xã hội cơ sở Gia Lộc

Địa chỉ: Số 03, Phố Phạm Trấn,
Khu 4 xã Gia Lộc, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Gia Lộc

1. Xã Gia Lộc

2. Xã Yết Kiêu

3. Xã Gia Phúc

4. Xã Trường Tân

23

Bảo hiểm xã hội cơ sở Kim
Thành

Địa chỉ: số 1A đường Bình Minh,
xã Phú Thái, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Kim Thành

1. Xã Phú Thái

2. Xã Lai Khê

3. Xã An Thành

4. Xã Kim Thành

24

Bảo hiểm xã hội cơ sở Ninh
Giang

Địa chỉ: Đường Khúc Thừa Dụ,
xã Ninh Giang, thành phố Hải
Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Ninh Giang

1. Xã Ninh Giang

2. Xã Vĩnh Lại

3. Xã Khúc Thừa Dụ

4. Xã Tân An

5. Xã Hồng Châu

25

Bảo hiểm xã hội cơ sở Thanh
Miện

Địa chỉ: Đường Nguyễn Lương
Bằng, xã Thanh Miện, thành phố
Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Thanh
Miện

1. Xã Thanh Miện

2. Xã Bắc Thanh Miện

2. Xã Hải Hưng

3. Xã Nguyễn Lương Bằng

4. Xã Nam Thanh Miện

26

Bảo hiểm xã hội cơ sở Tứ Kỳ

Địa chỉ: Khu An Nhân Đông, xã
Tứ Kỳ, thành phố Hải Phòng

Bảo hiểm xã hội
huyện Tứ Kỳ

1. Xã Tứ Kỳ

2. Xã Tân Kỳ

3. Xã Đại Sơn

4. Xã Chí Minh

5. Xã Lạc Phượng

6. Xã Nguyên Giáp

Bảo hiểm xã hội thành phố Hải Phòng trân trọng thông báo đến quý cơ
quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân được biết để thuận tiện liên hệ trong công việc./.
Nơi nhận:
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam (để b/c);
- Thành ủy, HĐND, UBND thành phố Hải Phòng (để b/c);
- Các đơn vị trực thuộc BHXH Việt Nam;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH thành phố Hải Phòng;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố Hải Phòng;
- UBND các phường, xã, đặc khu;
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn thành phố;
- Các đơn vị KCB trên địa bàn thành phố;
- Các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT trên địa bàn;
- GĐ, các PGĐ BHXH TP. Hải Phòng;
- Các phòng tham mưu và BHXH cơ sở thuộc BHXH TP;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hương

		2025-07-23T11:48:48+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-07-23T13:51:40+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-07-23T15:58:58+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-07-23T15:59:00+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

		2025-07-23T15:59:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ